
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 09 de Janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 041-S, DE 07 DE 

JANEIRO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA 
PENAL, no uso da atribuição 
delegada pelo Secretário de Estado 
da Justiça, através do artigo 1º, V, 
da Portaria nº 415-S de 06 de abril 
de 2015;

Resolve:
Art. 1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, reconstituir 
a Comissão Técnica Disciplinar 
da Penitenciária de Segurança 
Média de Colatina -  PSMECOl.

MARIO GIURIZATTO (Diretor de 
Unidade) - Presidente de Comissão;
RICHARD DE SOUZA TANCREDO 
(Diretor Adjunto) - Vice-Presidente;
FILIPE FARAGE PRETTI (Chefe 
de Segurança);
ULISSES EDUARDO ANDRADE 
(Inspetor Penitenciário) - Secretário 
da comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

Subsecretário de Estado para 
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 452966

PORTARIA Nº 042-S, DE 07 DE 
JANEIRO DE 2019

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS DO SISTEMA 
PENAL, no uso da atribuição 
delegada pelo Secretário de Estado 
da Justiça, através do artigo 1º, V, 
da Portaria nº 415-S de 06 de abril 
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, reconstituir 
a Comissão Técnica de 
Classificação da Penitenciária 
de Segurança Média de Colatina 
PSMECOL.

MARIO GIURIZATTO (Diretor de 
Unidade) - Presidente de Comissão;
RICHARD DE SOUZA TANCREDO 
(Diretor Adjunto) - Vice-Presidente;
FILIPE FARAGE PRETTI (Chefe 
de Segurança);
KARLYAN THIAGNER GOMES 
(Assessor de Psicologia);
RUBIA TAILA DA SILVA 
(Assistente Social);
ARIANE FALKE (Assessor 
Jurídico);
ULISSES EDUARDO ANDRADE 
(Inspetor Penitenciário - secretário 
da comissão).

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA
DE SOUZA

Subsecretário de Estado para 
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 452969

PORTARIA Nº 04-S, DE 08 DE 
JANEIRO DE 2019.
Altera o artigo 3º da Portaria nº 
1.073-S, de 06 de setembro de 
2017, que instituiu a Unidade 
Executora de Controle Interno no 
âmbito da Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem 
o Art. 98, Inciso II, da Constituição 
Estadual e o Art. 46, alínea “o”, da 
Lei 3.043, de 31 de dezembro de 
1975; e
CONSIDERANDO o disposto na 
Lei Complementar nº 856, de 16 
de maio de 2017 e o Decreto nº 
4.131-R, de 18 de julho de 2017,

RESOLVE:

Art. 1°. O artigo 3º da Portaria 
nº 1.073-S, de 06 de setembro 
de 2017, passa a apresentar a 
seguinte redação:
“Art. 3º. As atividades de 
competência da UECI serão 
exercidas por uma Comissão 
Permanente de Controle Interno, 
diretamente subordinada ao 
Secretário de Estado da Justiça, 
composta pelos seguintes 
servidores, sob coordenação do 
primeiro:
I - Gustavo Carneiro de Mendonça;
II - Andressa Rachel Pêgo Pena;
III - Gíula Maria de Oliveira;
IV - Luiz Fernando Brito Coutrim,
V - Joelma Merlo de Oliveira.”

Art. 2º.  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 
01/01/2019.
Vitória/ES, 08 de janeiro de 2019.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

Secretário de Estado da Justiça - 
Respondendo

(Decreto nº 308-S, de 03 de 
janeiro de 2019)

Protocolo 453071

Portaria Nº 417, de 22 de 
Novembro de 2018. Outorga 
de direito de uso de recursos 
hídricos - Modalidade: 
Concessão. Outorgante: 
AGERH. Outorgado: Secretaria 
de Estado da Justiça - SEJUS. 
CNPJ Nº 36.388.023/0001-62. 
Uso/interferência: Lançamento 
de efluente em corpo de água. 
Vazão de Lançamento: 0,9 l/s. 
Vazão de diluição: 10,1 l/s. 
Corpo de água: Rio Itapemirim. 
Concentração  máxima  de 
DBO do efluente lançado 50,0 
mg/l. Região hidrográfica: Rio 
Itapemirim.  Coordenadas UTM 
WGS-84: 278961 E / 7698066 
N. Município: Cachoeiro 
de Itapemirim. Finalidade: 
Diluição de efluente. Prazo de 
vigência: 06 anos. Processo 
AGERH Nº 82737304. Deferido 
com condicionantes.

Protocolo 453074

 OS/SEJUS/SAA/N° 001/019

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

GABRIELLY BEZERRA 
FERNNADES

NF. 4044193 Vigência: 07/01/2019 À 
30/12/2019

JOÃO VITOR SANTOS 
NASCIMENTO

NF. 4044983 Vigência: 07/01/2019 À 
31/12/2019

LETICIA DOS SANTOS 
NORA

NF. 4045939 Vigência: 07/01/2019 À 
31/12/2019

MICHEL FERRARÊZ 
FERNANDES DA COSTA

NF. 4045416 Vigência: 07/01/2019 À 
31/12/2019

PEDRO LUCAS THOMAZ 
DE SOUZA PEROBA

NF. 4045866 Vigência: 07/01/2019 À 
31/12/2020

RAQUEL DIAS PEREIRA NF. 3748600 Vigência: 07/01/2019 À 
30/12/2020

SAMYRES DOS SANTOS 
FERREIRA

NF. 4044177 Vigência: 07/01/2019 À 
31/12/2019

SARA DOS SANTOS NF. 4044215 Vigência: 07/01/2019 À 
31/07/2020

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento) calculado sobre o valor 
da 1ª (primeira) referência, do padrão 01 a 04, da Tabela de Subsídio do 
padrão 01 a 15 do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder Executivo 
a título de Bolsa de Complementação Educacional.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros serviços de terceiros - 
Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de setembro de 2008.

Vitória 08 de Janeiro de 2019.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Protocolo 452980


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-09T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




